
 
 

                                                                                             
  
                  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte n. 19, Fraz. Porto Potenza - 62018 Potenza Picena (MC) 

Tel. 0733/688197 * Cod. Mecc. MCIC813001 

C. F. 82001830437 - Codice Univoco ufficio UFR3KA                 
e-mail mcic813001@istruzione.it  Web https://icrsanzio.edu.it    PEC mcic813001@pec.istruzione.it 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

CUP: E14D23003550006 

CP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30727 

Oggetto: Determina per l’avvio della procedura di selezione per il reclutamento di PERSONALE 

INTERNO ai fini della costituzione, mediante procedura comparativa dei curricula, di due distinte 

graduatorie per il conferimento di incarichi di: 

1) Componenti del GRUPPO di LAVORO per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM; 

2) Componenti del GRUPPO di LAVORO per il multilinguismo; 

inerenti al progetto “IMPARARE FACENDO” di cui all’Avviso PNRR Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023). 

Linea di Intervento A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse 

e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM 

Linea di Intervento B – Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per 

docenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - AC258D5 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. RAFFAELLO SANZIO

Prot. 0001376/U del 28/02/2024 10:41

IV.5.2.1 - PNRR



 
 

                                                                                             
  
                  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte n. 19, Fraz. Porto Potenza - 62018 Potenza Picena (MC) 

Tel. 0733/688197 * Cod. Mecc. MCIC813001 

C. F. 82001830437 - Codice Univoco ufficio UFR3KA                 
e-mail mcic813001@istruzione.it  Web https://icrsanzio.edu.it    PEC mcic813001@pec.istruzione.it 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE le Istruzioni operative PROT. m pi AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE. U. 0132935.15-

11-2023 del progetto “Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 

4 – Componente 1 del PNRR” 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Si avvia la procedura di individuazione di personale interno per il conferimento di incarichi di Componenti 

del Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il multilinguismo per la 

realizzazione del progetto “IMPARARE FACENDO” di cui all’Avviso PNRR Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)  

 

La procedura sarà attivata mediante emissione di N° 1 Avviso ad evidenza pubblica per l'individuazione 

delle professionalità richieste rivolto a personale interno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle 

vigenti norme. 

Art.2 

Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta e per modulo purché 

in possesso dei requisiti richiesti.  

Art.3 

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’ apposito Avviso che 

sarà pubblicato all'albo on line, sul sito web della scuola e diffusi tramite circolare interna.  

Art.4 

Il compenso per la realizzazione del progetto sarà determinato secondo le Istruzioni operative PROT. m pi 

AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U 0132935.15-11-2023 del progetto “Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” della MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 del PNRR. 

Art.5 

Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 15-05-2025. 

 

                     Il Dirigente Scolastico 

                             Dott.ssa Anna Rosa Vagnoni 

                                                                                                             (documento firmato digitalmente) 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - AC258D5 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. RAFFAELLO SANZIO

Prot. 0001376/U del 28/02/2024 10:41

IV.5.2.1 - PNRR


		2024-02-28T10:50:13+0100
	ANNA ROSA VAGNONI




